
                       G e m e i n d e  W e s t h a u s e n  
 

Öffentliche Ausschreibung 
für Bauarbeiten nach VOB 

 
Bauvorhaben: Propsteischule Westhausen –  
                         Umbau und Erweiterung zur Gemeinschaftsschule 

1. BA: Mensa - Ganztagesbereich 
 
Anschrift des Auftraggebers: Gemeinde Westhausen 
Jahnstraße 2, 73463 Westhausen 
Ort der Ausführung: Jahnstrasse 4, 73463 Westhausen 
 
Bauzeit:  bis August 2017 
  
Art und Umfang der Leistung     Schutzgebühr in €   Angebotseröffnung 
XIV. Trockenbauarbeiten      10,00    10:30 Uhr 

GK-Decken, glatt gelocht ca. 845 m² 
Aquapanel-Decken ca. 80 m² 
Vorsatzschalen GKBI / Aquapanel ca. 50 m² 

XV. Estricharbeiten      15,00   10:40 Uhr 
Reinigung, Abdichtung gegen Bodenfeuchte, 
Wärmedämmung, Trittschalldämmung, 
Zementestrich á ca. 890 m² 
Trockenestrich ca. 35 m² 

XVI. Bodenbelagsarbeiten     10:00   10:50 Uhr 
Estrich anschleifen, Grundierung,  
Absperrung Estrich, Vollflächige Spachtelung 
Kautschuk-Belag  á ca. 625 m² 
ca. 350 m Sockel 

XVII. Fliesenarbeiten      10:00   11:00 Uhr 
Bodenfliesen R9 / R10 / R11 ca. 300 m² 
Wandfliesen ca. 625 m² 
Abdichtungen Wand- und Bodenflächen 

XVIII. Malerarbeiten      10:00   11:10 Uhr 
Grundierung und Anstrich Wände, Stützen, Leibungen ca. 2.000 qm 

XIX. Kücheneinrichtung      15:00   11:20 Uhr 
Ausgabetheke in Edelstahl 
Spülküche in Edelstahl 
Kochküche in Edelstahl 
Kühl- und Gefrierzelle 

Abholung/Versand: Ab Montag, 13. Februar 2017 gegen Schutzgebühr  
(ohne Rückerstattung) für eine Fertigung in Papierform sowie als GAEB und PDF-Datei 
im Rathaus Westhausen, Ortsbauamt, Zimmer Nr. 3.1. Zusendung gegen  
Verrechnungsscheck in Höhe der Schutzgebühr zzgl. einer Versandpauschale von  
Euro 5,00 pro Gewerk. 
Planeinsicht und Auskünfte: Architekturbüro ACT – architektur concept tröster,  
Ellwanger Str. 100, 73492 Rainau, Tel. 07961-9877-0 
Angebotsabgabe: Im gekennzeichneten Umschlag bis 02. März 2017   
bei der Gemeinde Westhausen, Rathaus, Zimmer-Nr. 3.5 OG 
Angebotseröffnung: Am 02. März 2017  zu den im LV angegebenen Zeiten bei der  
Gemeinde Westhausen, Rathaus, Zimmer-Nr. 3.5 OG 
Sicherheiten: Für Vertragserfüllung wird eine Bürgschaft inHöhe von 5 % der  
Auftragssumme und für die Gewährleistung in Höhe von 3 % der Abrechnungssumme  
bei einer Auftragssumme über 100.000 € gefordert. 
Zahlungsbedingungen: Nach § 16 VOB/B und den besonderen und zusätzlichen 
Vertragsbedingungen. 
Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 20.04.2017  
Nachprüfstelle: i.S. § 31 VOB/A: Landratsamt Ostalbkreis, Kommunalamt 
Stuttgarter Strasse 41, 73431 Aalen 
 
Gemeinde Westhausen  ACT Architektur Concept Tröster 
gez. Witzany    Mathis Tröster Freier Architekt   
Bürgermeister   73492 Rainau 


	Öffentliche Ausschreibung
	Bauvorhaben: Propsteischule Westhausen –
	Umbau und Erweiterung zur Gemeinschaftsschule
	1. BA: Mensa - Ganztagesbereich
	Bauzeit:  bis August 2017

	Kühl- und Gefrierzelle
	Abholung/Versand: Ab Montag, 13. Februar 2017 gegen Schutzgebühr
	(ohne Rückerstattung) für eine Fertigung in Papierform sowie als GAEB und PDF-Datei
	im Rathaus Westhausen, Ortsbauamt, Zimmer Nr. 3.1. Zusendung gegen
	Verrechnungsscheck in Höhe der Schutzgebühr zzgl. einer Versandpauschale von
	Euro 5,00 pro Gewerk.
	Gemeinde Westhausen  ACT Architektur Concept Tröster



